
1 3 ' 05'  2Ú15 obsah □

4  dopisy

6  zaostřeno 

8  diář

rozhovor

1 0  Hana a Karel Heřmánkoví:
HRDELNÍ z l o č in  n a  p o k r a č o v á n í

téma

1 8  Nechodím do práce, 
práce chodí ke mně

fenomén

2 4  Za zážitky s božím kompasem

reportáž

3 0  Před koněm nic neutajíš

rozhovor

3 6  Felix Kolmer:
BRALI JSME SE V PEKLE

fotoeditorial

4 0  Život na vodě

kultura

4 4  Film: GOTTWALD V IRSKU

4 6  Hudba: ESENCE UPŘÍMNOSTI

4 7  Hudba: PŘÍBĚHY SLAVNÝCH PÍSNÍ, 
SWEET DREAMS (ARE MADE OF THIS)

4 8  Divadlo:
JAN KLUSÁK: NEMOCNICE 

NA KRAJI MĚSTA BYLA ŠIKANA

rozhovor

5 0  Tereza Bebarová:
OMEZOVAL MĚ STRACH

osud

5 6  Eva Braunová:
CHUDINKA, KTERÁ 
ZKLAMALA DĚJINY

seriál

6 2  Toulky českou minulostí

6 4  kuriozity

6 6  křížovka

tv program

6 7  Sedm tipů INSTINKTU

čtení na pokračování
8 2  Vyzvědačky století

HRY MAZANÉVDOVY

Pracujte z domova. 
Budete šťastnější.
T Tome office, tedy práce z domova, je  celo- 

± ±  světově na vzestupu. F irm y už odhalily, že 
ti, kdož mají svobodu, jsou zodpovědnější, 
a protože precizně dě lí čas na pracovní a sou
kromý, i  efektivnější. Taky výsledek práce vyjde 
levněji, než když zaměstnanci sedí v kanceláři, 
používají firemní počítače, spotřebovávají 
energie a nárokují si stravenky. To v Česku se 
home office poskytuje jako bonus. Můžete z do
mova odvádět stejné množství práce, ale za
městnavatel vám tím poskytuje laskavost. Na
víc má tendenci za práci z domova p la tit 
nepoměrně méně, a ještě na vašem vztahu ulpí 
stín pochybnosti, že zas až tak neděláte, když 
jste doma na gauči. Připadá vám to absurdní? 
Popsala jsem vám tu lepší variantu. V  té horší 
zaměstnavatel nechápe, proč by měl home 
office vůbec nabízet. Lidé se doma budou flá
kat. Jako by se odvedená práce nedala jasně 
změřit: buď je  hotová -  nebo není. Takhle čis
té uvažování je  zaměstnavatelům cizí. Jsou 
zvyklí kontrolovat, stíhat, pokutovat, domýšlet 
se. Důvěra? Neznámý pojem.

Redaktorka Aneta Petroušková pro text, který 
najdete o pár stránek dál, vyhledala lidi, kteří 
z domova už pracují. Kromě svobody a dokonce 
schopnosti zvládat víc se j í  přiznali i  к  negati
vům, jež práce z domova přináší. Chtěla jsem 
je jí  poznatky ověřit v praxi. P ři svém home 
office dni jsem začala pracovat už v osm, i  když 
s notebookem v  posteli. Tohle a župan, který 
jsem svlékla až v  poledne, bylo jediné lajdáctví, 
jehož jsem se dopustila. Jinak mě domácí kan
celář spíš postavila do pozoru. Na každý mail 
jsem reagovala do pěti minut. Když jsem šla na 
oběd, odepisovala jsem i  z mobilu. Zpravodaj
ské portá ly jsem pročetla až večer. Skype jsem 
neotevřela vůbec. Nechtěla jsem zklamat důvě
ru, kterou jsem dostala: přece se nestanu živou
cím důkazem, že kdo pracuje doma, nemaká. 
Hotovo jsem onen sladký den měla v půl čtvr
té, asi o č ty ři hodiny dříve než v redakci. Neru
š il mě hluk open space, na mou hlavu nepršely 
desítky repetitivních dotazů, všechno bylo jasné, 
čisté - a hlavně vyřešené. A  tak apeluji na 
všechny zaměstnavatele, co jich  v zemi je . Dů
věřujte lidem. Nepotřebují nad sebou bič. Chtějí 
pro vás pracovat, a když je  necháte dělat tam, 
kde se c ítí dobře, dostanete lepší výsledek než 
pod dohledem v kanclu se zářivkami. Vsaďte se.

Michala Komrsková
EDITORKA

3


